
Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 329/2023 ze dne: 20. 6. 2023 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

DEKRA CZ a.s. 
objekt číslo 1186, Typová zkušebna 

Türkova 1001/9, Chodov, 149 00 Praha 4 

 

 Strana 1 z celkového počtu 7 stran 11_01-P508b_L-20181017 

Pracoviště zkušební laboratoře: 

1. Zkušebna vozidel Chodovec Türkova 1001, 149 00 Praha 4 

2. Zkušebna vozidel Chodovec, pracoviště Homole Homole 245, 370 01 České Budějovice 

3. Zkušebna vozidel a pasivní bezpečnosti Klíčany Klíčany č. p. 108, 250 69 Vodochody 

 

1. Zkušebna vozidel Chodovec 

Zkoušky: 

Pořadové 

číslo
1
 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

1.1* Zkoušky emisí plynných 

škodlivin z motorů 

a spotřeby paliva 

70/220/EHS, př. IV, IX 

Nařízení (ES) 715/2007, čl. 2, 3, 5, př. 1 

97/24/ES, kap. 5, př. II dodatek 2 

EHK R. 83, př. 5, 11 

EHK R. 40, př.  5, 7 

EHK R. 47, př. 5 

ZM TZ-A/11.04, kap. 5, 6  

ZM TZ-A/11.10, kap. 5, 6 

ZM TZ-A/11.11, kap. 5, 6 

Vozidlo 

1.2* Zkoušky náhradních 

systémů tlumení výfuku 

a katalyzátorů 

70/157/EHS př. 2 

97/24/ES, kap. 9 př. II čl. 3, př. III čl. 3, 

př. IV čl. 3 

EHK R. 59, čl. 6 

EHK R. 92, čl. 6 

EHK R. 103, čl. 5.2, 5.4 

Vozidlo, systém 

tlumení výfuku, 

katalyzátor 

1.3* Zkoušky zařízení a pohonu 

zkapalněnými ropnými 

plyny (LPG) a stlačeným 

zemním plynem (CNG) 

EHK R. 67, část II čl. 17 

EHK R. 110, část II čl. 18 

EHK R. 115, čl. 6 

Vozidlo 

1 v případě, že laboratoř je schopna provádět zkoušky mimo své stálé prostory, jsou tyto zkoušky u pořadového 

čísla označeny hvězdičkou 
2 u datovaných dokumentů identifikujících zkušební postupy se používají pouze tyto konkrétní postupy, 

u nedatovaných dokumentů identifikujících zkušební postupy se používá nejnovější vydání uvedeného postupu 

(včetně všech změn) 

 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 329/2023 ze dne: 20. 6. 2023 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

DEKRA CZ a.s. 
objekt číslo 1186, Typová zkušebna 

Türkova 1001/9, Chodov, 149 00 Praha 4 

 

 Strana 2 z celkového počtu 7 stran 11_01-P508b_L-20181017 

2. Zkušebna vozidel Chodovec, pracoviště Homole 

Zkoušky: 

Pořadové 

číslo
1
 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

2.1* Zkoušky emisí plynných 

škodlivin z motorů 

a spotřeby paliva 

70/220/EHS, př. IV, IX 

Nařízení (ES) 715/2007, čl. 2, 3, 5, př. 1 

97/24/ES, kap. 5, př. II dodatek 2 

EHK R. 83, př. 5, 11 

EHK R. 40, př.  5, 7 

EHK R. 47, př. 5 

ZM TZ-A/11.04, kap. 5, 6  

ZM TZ-A/11.10, kap. 5, 6 

ZM TZ-A/11.11, kap. 5, 6 

Vozidlo 

2.2* Zkoušky náhradních 

systémů tlumení výfuku 

a katalyzátorů 

70/157/EHS př. 2 

97/24/ES, kap. 9 př. II čl. 3, př. III čl. 3, 

př. IV čl. 3 

EHK R. 59, čl. 6 

EHK R. 92, čl. 6 

EHK R. 103, čl. 5.2, 5.4 

Vozidlo, systém 

tlumení výfuku, 

katalyzátor 

2.3* Zkoušky zařízení a pohonu 

zkapalněnými ropnými 

plyny (LPG) a stlačeným 

zemním plynem (CNG) 

EHK R. 67, část II čl. 17 

EHK R. 110, část II čl. 18 

EHK R. 115, čl. 6 

Vozidlo 

1 v případě, že laboratoř je schopna provádět zkoušky mimo své stálé prostory, jsou tyto zkoušky u pořadového 

čísla označeny hvězdičkou 
2 u datovaných dokumentů identifikujících zkušební postupy se používají pouze tyto konkrétní postupy, 

u nedatovaných dokumentů identifikujících zkušební postupy se používá nejnovější vydání uvedeného postupu 

(včetně všech změn) 

 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 329/2023 ze dne: 20. 6. 2023 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

DEKRA CZ a.s. 
objekt číslo 1186, Typová zkušebna 

Türkova 1001/9, Chodov, 149 00 Praha 4 

 

 Strana 3 z celkového počtu 7 stran 11_01-P508b_L-20181017 

3. Zkušebna vozidel a pasivní bezpečnosti Klíčany 

Zkoušky: 

Pořadové 

číslo
1
 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

3.1* Kontrola rozměrů a hmotností 

vozidel 

92/21/EHS, př. II. vč. dod. 

97/27/ES, př. I. čl. 1, 2, 7 mimo čl. 7.11 

93/93/EHS, příloha 

70/222/EHS, příloha 

2009/62/ES, př. I 

93/94/EHS, př.  

Nařízení (EU) 1230/2012, př. I až IV  

Nařízení (EU) 1003/2010, př. II 

Nařízení (EU) 44/2014, př. XI a XIV 

Nařízení (EU) 2015/208, př. XIX, XXI 

a XXII 

Vozidlo 

3.2* Zkoušky brzd vozidel 71/320/EHS, př. I čl. 2, př. II až VI, 

VIII, X, XI, XIII až XV, dod. 2, 3 

EHK R. 13, čl. 5, 6, př. 4 až 14, 17 až 21 

EHK R. 13H, čl. 5, 6, př. 3 až 6, 8 

EHK R. 78, čl. 5, 6, př. 3 až 6 

EHK R. 90, čl. 5, př. 3 až 7 

93/14/EHS, př. čl. 2, dod. 1, 2, vč. d. 

EHK R. 131, čl. 5, 6 

Nařízení (EU) 347/2012 

Vozidlo mimo 

vozidel 

definovaných 

v postupu 3.25 

3.3* Měření akustického výkonu 70/157/EHS, př. III 

93/30/EHS, př. II čl. 2 

97/24/ES, kap. 9, př. II čl. 2, 3, př. III 

čl. 2, 3 př. IV čl. 2, 3 

70/388/EHS, př. I čl. 2  

EHK R. 41, čl. 6, př. 3 až 5 

EHK R. 51, čl. 6, př. 3, 5 až 8,10 

EHK R. 9, čl. 6, př. 3, 4 

EHK R. 63, čl. 6, př. 3, 5 

EHK R. 28, část II čl. 14  

Nařízení (EU) 1322/2014, př. XIII  

Vozidlo 

3.4 Zkoušky bezpečnostních pásů 

a zádržných systémů 

77/541/EHS, př. I čl. 2, 3 

EHK R. 16, čl. 6 až 8I 

EHK R. 44, čl. 6 až 8  

FIA 8853/98, čl. 5 až 7 

FIA 8854/98, čl. 5 až 7 

FIA 8855/99, čl. 1 až 3, 5, 6 

74/408/EHS, př. II až IV 

EHK R. 17, čl. 5, 6 

EHK R. 80, čl. 5, 6, 7 

EHK R. 126, př. 6 

FIA 8863-2013, čl. 5, př. A až E 

FIA 8853-2016, čl. 6, př. A až D 

Bezpečnostní 

pás, zádržný 

systém, střešní 

nosič, montážní 

celek 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 329/2023 ze dne: 20. 6. 2023 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

DEKRA CZ a.s. 
objekt číslo 1186, Typová zkušebna 

Türkova 1001/9, Chodov, 149 00 Praha 4 

 

 Strana 4 z celkového počtu 7 stran 11_01-P508b_L-20181017 

Pořadové 

číslo
1
 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

ISO 10542-1, čl. 5, př. A až E 

EHK R. 129, čl. 6 až 8 

ISO 7176-19, čl. 5, př. A až G 

ISO/PAS 11 154 př. E  

3.5 Zkouška typu  2007/46/ES, př. I, III, VIII až XI 

2002/24/ES, př. I, II, IV, VI, VII 

Nařízení (ES) 661/2009, kap. II, čl. 5 až 

7, 9 až 12, čl. 18, př. II 

Nařízení (EU) 167/2013 

Nařízení (EU) 168/2013  

Nařízení (EU) 2018/858, př. I, II a IV 

Vozidlo, 

dokumentace 

3.6* Kontrola konstrukce  EHK R. 36, čl. 5, př. 4 a 5 

EHK R. 52, čl. 5 

EHK R. 66, čl. 5, př. 3 až 7 

EHK R. 107, př. 3, 8, 11 

2001/85/ES, př. I, IV, VI až VIII 

Nařízení (EU) 130/2012, př. II a III 

Nařízení (EU) 44/2014, př. X 

Vozidlo, 

montážní celek 

3.7 Kontrola umístění, počtu 

a druhu montovaných zařízení 

pro osvětlení a světelnou 

signalizaci 

EHK R. 48, čl. 5, 6, př. 4 až 6, 11 

EHK R. 53, čl. 5, 6  

EHK R. 74, čl. 5, 6 

76/756/EHS, př. II, čl. 1 

2009/67/ES, př. I až VI 

93/92/EHS, př. I až VI 

Nařízení (EU) 2015/208, př. XII 

Vozidlo 

3.8* Zkouška systému řízení EHK R. 79, čl. 5, 6 př. 3 až 6 

70/311/EHS, př. I čl. 4, 5, př. II až IV 

Nařízení (EU) 3/2014, př. XIV 

Vozidlo 

3.9* Zkoušky zařízení pro 

mechanická spojení vozidel 

94/20/ES, př. V až VII  

97/24/ES, kap. 10, př. I 

EHK R. 55, př. 5 až 7  

EHK R. 102, část I čl. 5, část II čl. 13, 

př. 4 

Nařízení (EU) 44/2014, př. V 

Nařízení (EU) 2015/208, př. XXXIV 

Montážní celek, 

vozidlo  

3.10 Zkoušky bočních ochranných 

zařízení, zadních a předních 

ochran proti podjetí  

EHK R. 58, čl. 7, 16, 25, př. 5 

EHK R. 73, čl. 6, 7 

70/221/EHS, př. II čl. 5 

89/297/EHS, př. čl. 1 až 4 

EHK R. 93, čl. 6, 8, 10, př. 5 

Nařízení (EU) 2015/208, př. XXVI a 

XXVII 

Montážní celek, 

vozidlo 

3.11* Kontrola konstrukce vozidel 

pro přepravu nebezpečného 

nákladu 

EHK R. 105, čl. 5 

98/91/ES, př. I čl. 4  

Vozidlo, díl na 

vozidle 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 329/2023 ze dne: 20. 6. 2023 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

DEKRA CZ a.s. 
objekt číslo 1186, Typová zkušebna 

Türkova 1001/9, Chodov, 149 00 Praha 4 

 

 Strana 5 z celkového počtu 7 stran 11_01-P508b_L-20181017 

Pořadové 

číslo
1
 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

3.12* Zkouška maximální rychlosti 95/1/ES, př. I 

Nařízení (EU) 2015/208, př. III, čl. 2, 3 

Vozidlo 

3.13 Kontrola výhledů a zpětných 

zrcátek 

71/127/EHS, př. III 

77/649/EHS, př. I čl. 5, 6, př. III, IV 

97/24/ES kap. 4, př. III 

2003/97/ES 

EHK R. 46, př. III 

EHK R. 125, čl. 5, 6, př. 3, 4 

Nařízení (EU) 1008/2010, př. III 

Nařízení (EU) 3/2014, VII část 2 

Vozidlo, díl na 

vozidle, montážní 

celek 

3.14 Kontrola krytů kol a zařízení 

proti rozstřiku vody 

78/549/EHS, př. I čl. 1 až 3 

91/226/EHS, př. III 

Nařízení (EU) 109/2011, př. IV 

Nařízení (EU) 1009/2010, př. II 

Nařízení (EU) 2015/208, př. XXXI 

Vozidlo, díl na 

vozidle 

3.15 Kontrola stojánků  2009/78/ES, př. I 

93/31/EHS, př.  

Nařízení (EU) 44/2014, př. XVI 

Vozidlo, díl na 

vozidle 

3.16 Kontrola výčnělků 

a bezpečnosti interiéru 

97/24/ES, kap. 3 př. I, II 

74/60/EHS, př. I čl. 5, př. II až VI vč. dod. 

74/483/EHS, př. I čl. 5, 6 

92/114/ES, př. I čl. 3, 4 

EHK R. 21, čl. 5, př. 1, 4 až 10 

EHK R. 26, čl. 5, 6  

EHK R. 61, čl. 5, 6 

Nařízení (EU) 44/2014, př. VIII 

Nařízení (EU) 2015/208, př. XIV 

Vozidlo 

3.17 Kontrola štítků, nápisů 

a značení ovladačů a indikátorů 

76/114/EHS, př.  

93/34/EHS, př 

93/29/EHS, př. I čl. 2 

78/316/EHS, př. I až IV 

2009/80/ES, př. II čl. 2 

2009/139/ES, př. I 

EHK R. 60, čl. 5, 6 

EHK R. 121, čl. 5 

Nařízení (EU) 19/2011 př. I a II 

Nařízení (EU) 3/2014, př. VIII a XVI 

Nařízení (EU) 2015/208, př. XX 

Vozidlo, díl na 

vozidle  

3.18 Zkouška palivových nádrží 97/24/ES, kap. 6, př. II 

70/221/EHS, př. I 

EHK R. 34, část IV 

Nařízení (EU) 44/2014, př. IX, čl. 1 a 2 

Vozidlo, 

montážní celek 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 329/2023 ze dne: 20. 6. 2023 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

DEKRA CZ a.s. 
objekt číslo 1186, Typová zkušebna 

Türkova 1001/9, Chodov, 149 00 Praha 4 

 

 Strana 6 z celkového počtu 7 stran 11_01-P508b_L-20181017 

Pořadové 

číslo
1
 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

3.19* Zkouška zpětného chodu, 

rychloměrného zařízení, 

omezovače rychlosti 

75/443/EHS, př. I, II čl. 4 

EHK R. 39, čl. 5 

92/24/EHS, př. I čl. 7, 8 př. III čl. 1 

EHK R. 89, část I čl. 5, část II čl. 13 

2000/7/ES, příloha 

Nařízení (EU) 130/2012, př. III 

Nařízení (EU) 2015/208, př. III, čl. 4 a 

př. VI 

Vozidlo 

3.20 Kontrola držadel a opěrek 

nohou cestujících 

2009/79/ES, př. I 

93/32/EHS, př. mimo dod. 

Nařízení (EU) 44/2014, př. XIII 

Vozidlo kategorie 

L, montážní celek 

3.21 Zkouška hořlavosti materiálů  ČSN ISO 3795 

EHK R. 118, př. 6 

Interiérové 

materiály vozidel 

3.22* Zkouška zdravotních 

dopravních prostředků a jejich 

vybavení 

- Vnitřní hladina zvuku 

- Zrychlení 

- Upevnění 

- Ověření rozměrů prostoru 

ČSN EN 1789, kap. 4, 5 Vozidlo – silniční 

ambulance, 

montážní celek, 

díl na vozidle 

3.23 Zkouška deformací a odolnosti 

proti přetočení/zkroucení, 

zkouška rozměrů a hmotností 

ČSN EN 1865-1+A1, kap. 4, 5 

ČSN EN 1865-2, kap. 4 

ČSN EN 1865-3, kap. 4, 5 

ČSN EN 1865-4, kap. 4 

ČSN EN 1865-5, kap. 4 

Nosítka a jiné 

prostředky pro 

manipulaci 

s pacientem, 

montážní celek 

v silničních 

ambulancích 

3.24 Zkouška prostředků pro 

zajišťování břemen 

- Zkouška předpínací 

schopnosti 

- Cyklická zatěžovací 

zkouška 

- Zkouška schopnosti 

uvolnění pod napětím 

- Zkouška zákluzu 

ČSN EN 12195-2, čl. 5, 6 Prostředek pro 

zajišťování 

břemen 

3.25* Zkoušky brzd  76/432/EHS, př. I čl. 4, př. II až IV 

TRANS/SCI/WP 29/R.274  

ČSN EN ISO 3450  

ČSN EN ISO 500-4  

ČSN ISO 6292 

Nařízení (EU) 2015/68 

Vozidlo 

(traktory, jejich 

přípojná vozidla, 

pracovní stroje 

samojízdné a 

jejich přípojná 

vozidla) 

3.26 Zkouška bezpečnostního 

zasklení a zasklívacích 

materiálů 

92/22/EHS, př. III  

EHK R. 43, př. 21 

Nařízení (EU) 3/2014, př. VII část 1  

Vozidlo, díl na 

vozidle 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 329/2023 ze dne: 20. 6. 2023 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

DEKRA CZ a.s. 
objekt číslo 1186, Typová zkušebna 

Türkova 1001/9, Chodov, 149 00 Praha 4 

 

 Strana 7 z celkového počtu 7 stran 11_01-P508b_L-20181017 

Pořadové 

číslo
1
 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

3.27 Zkouška odtahových úchytů 77/389/EHS, př. II 

Nařízení (EU) 1005/2010, př. II 

Vozidlo 

3.28 Kontrola montáže pneumatik 92/23/EHS, př. IV čl. 3 

97/24/ES, kap. 1 př. III 

Nařízení (EU) 458/2011, př. II 

Nařízení (EU) 3/2014, př. XV 

Nařízení (EU) 2015/208, př. XXX 

Vozidlo, díl na 

vozidle  

3.29 Zkouška zařízení proti 

neoprávněnému použití 

a zámků a upevnění dveří 

93/33/EHS, př. I typ 1 a 2  

EHK R. 116, část 1 

EHK R. 11, př. 3 až 5 

Vozidlo, 

montážní celek 

3.30 Zkouška sedadel, jejich 

ukotvení, kotevních úchytů 

a upevnění montážních celků 

EHK R. 14, př. 3, 4 a 7 

EHK R. 17, př. 3, 4, 6 až 9 

EHK R. 80, dod. 6, př. 4 

EHK R. 100, čl. 6.4.1 př. 8C 

Nařízení (EU) 3/2014, př. XIII 

Montážní celek 

3.31 Zkouška systému vytápění EHK R.122, část I  Vozidlo 

3.32* Zkouška systému varování při 

opuštění jízdního pruhu 

Nařízení (EU) 351/2012, př. II 

EHK R. 130, čl. 5, 6 

Vozidlo 

3.33 Zkoušky pevnosti nástaveb 

a plachet 

ČSN EN 12641-2, kap. 3 

ČSN EN 12642, kap. 5  

Vozidlo, 

montážní celek 
1 v případě, že laboratoř je schopna provádět zkoušky mimo své stálé prostory, jsou tyto zkoušky u pořadového 

čísla označeny hvězdičkou 
2 u datovaných dokumentů identifikujících zkušební postupy se používají pouze tyto konkrétní postupy, 

u nedatovaných dokumentů identifikujících zkušební postupy se používá nejnovější vydání uvedeného postupu 

(včetně všech změn) 

 

Seznam použitých zkratek: 

čl.  ............................ článek 

d.  ............................. doplněk 

dod.  ......................... dodatek 

kap.  ......................... kapitola 

př. ............................ příloha 

EHK R.  ................... Předpis Evropské hospodářské komise 

FIA xxxx/xx ............ Předpis Federace automobilového sportu 

ZM-x/xx .................. Zkušební metodika systému jednotných zkušebních metodik řízeného MD 

xxxx/xxxx / EHS ..... Směrnice Rady Evropských společenství 

xxxx/xxxx / ES ........ Směrnice Evropského společenství 

xxxx/xxxx / EU ....... Směrnice Evropského společenství 

(ES) xxxx/xxxx  ...... Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) xxxx/xxxx  ...... Nařízení Komise 

 


